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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền, phổ biến một số văn bản luật  

được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 8  

 

Thực hiện Công văn số 759/SYT-VP ngày 25/3/2025 của Sở Y tế tỉnh Sơn 

La về việc tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật mới. Bệnh viện Phục hồi 

chức năng xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến như sau. 

I. MỤC ĐÍCH,  YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Tuyên truyền, phổ biến các văn bản pháp luật mới đến viên chức, người 

lao động nắm bắt, hướng tới một xã hội sống và làm việc theo Hiến pháp và 

pháp luật. 

 2. Yêu cầu 

Thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật, gắn với 

triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị, chuyên môn. 

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Triển khai tuyên truyền, phổ biến văn bản luật được Quốc hội khóa 

XV thông qua tại Kỳ họp thứ 8  

- Chủ trì: Giám đốc; phòng Tổ chức cán bộ - Hành chính - Quản trị. 

- Phối hợp: các chi bộ trực thuộc, các khoa, phòng, các tổ chức đoàn thể. 

- Thời gian thực hiện: quý I năm 2025. 

2.  Nội dung tuyên truyền 

1. Tài liệu giới thiệu Luật Công chứng;  

2. Tài liệu giới thiệu Luật Thuế giá trị gia tăng;  

3. Tài liệu giới thiệu Luật Điện lực; 

4. Tài liệu giới thiệu Luật Dữ liệu; 

5. Tài liệu giới thiệu Luật Phòng, chống mua bán người;  

6. Tài liệu giới thiệu Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược; 

7. Tài liệu giới thiệu Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ;  

8. Tài liệu giới thiệu Luật Tư pháp người chưa thành niên; 
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9. Tài liệu giới thiệu Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng 

khoán; Luật kế toán; Luật Kiểm toán độc lập; Luật Ngân sách nhà nước; Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công; Luật Thuế thu nhập cá nhân; Luật Quản lý thuế; 

Luật Dữ trữ quốc gia; Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

10. Tài liệu giới thiệu Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy 

hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật 

Đấu thầu; 

11. Tài liệu giới thiệu Luật Công đoàn; 

12. Tài liệu giới thiệu Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sĩ 

quan Quân đội nhân dân Việt Nam;  

13. Tài liệu giới thiệu Luật Di sản văn hóa; 

14. Tài liệu giới thiệu Luật Phòng không nhân dân; 

15. Tài liệu giới thiệu Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo 

hiểm y tế;  

16. Tài liệu giới thiệu Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn; 

17. Tài liệu giới thiệu Luật Địa chất và khoáng sản;  

18. Tài liệu giới thiệu Luật Đầu tư công. 

(Có đề cương 18 luật kèm theo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức cán bộ - Hành chính - Quản trị, tham mưu giúp việc Ban  

Giám đốc, triển khai, phổ biến văn bản luật được Quốc hội khóa XV thông qua 

tại Kỳ họp thứ 8 đến viên chức, người lao động.  

2. Phòng Quản lý chất lượng, đăng tải trên trang Wedsite của bệnh viện. 

Trên đây là Kế hoạch của Bệnh viện Phục hồi chức năng, phổ biến tuyên 

truyền văn bản luật được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 8. Yêu 

cầu lãnh đạo các khoa, phòng, các tổ chức đoàn thể, viên chức, người lao động 

tổ chức, thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc (b/c); 

- Các khoa, phòng trực thuộc; 

- Lưu: VT, TCCB-HC-QT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Văn Tảo 
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